
 

EMPFEHLUNG: Bitte nutzen Sie auch die Verbindungsauskunft unter www.bahn.de sowie weitere Reiseauskunftsmedien. Dort sind die geänderten 
Fahrzeiten ebenso zeitnah abrufbar. 
 

 

 
unsere Apps 
DB Navigator 
 
 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bahn.de/bauarbeiten 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
069 244 457 10 
 

 
Stand: 29.04.2025 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

 
 

 

 

 

 

 

Legende:

geänderte Fahrzeiten

Ersatzverkehr

Ausfall

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Aufgrund von Bauarbeiten vom 03.05.2025 bis 04.05.2025 kommt  
es auf der Strecke zwischen Bebra/Fulda und Frankfurt (Main) Hbf zu  
Fahrzeitveränderungen und Haltausfällen.  
Nutzen Sie zwischen Frankfurt (M) Hbf und Frankfurt (M) Süd auch die S6.  
Es wird ein Ersatzverkehr (EV) mit Bussen für Sie eingerichtet.  
 

Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 

     → Frankfurt (Main) Hbf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
           

     
 

              → Fulda / Bebra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    Änderungen gelten nur an den mit Punkten markierten Tagen für aufgeführte Züge. 

                     

                     Im EV ist eine Fahrradmitnahme nicht möglich. 
 

Bauarbeiten im Kinzigtal 
Bebra / Fulda ► Frankfurt (Main) Hbf 
03. Mai bis 04. Mai 2025 

Linie RE 50 EV RB 51 EV RE 50 EV RE 50 EV RE 5 RB 51 EV RE 50 EV RE 50 EV RE 50

Zugnummer 4543 RE 50 15503 RB 51 4505 RE 50 4535 RE 50 4598 15535 RB 51 4537 RE 50 4539 RE 50 4541

Samstag, 3. Mai 2025 ● ● ● ● ● ● ● ●

Sonntag, 4. Mai 2025 ● ● ● ● ● ● ● ●

Bebra ab 20:03

Ludwigsau-Friedlos |

Bad Hersfeld an 20:14

Bad Hersfeld ab 20:15

Haunetal-Neukirchen |

Burghaun |

Hünfeld 20:31

Fulda an 20:42

Ersatzverkehr EV-Haltestelle

Fulda ZOB Bussteig B ab 5:07 6:06 21:07 20:44 22:07 22:10 23:10 0:07

Neuhof(Kr Fulda) Bahnhof 5:17 6:17 21:17 | 22:17 22:28 23:20 0:17

Flieden Bahnhof 5:22 6:22 21:22 | 22:22 22:38 23:25 0:22

Schlüchtern Bahnhof an 5:30 6:30 21:30 21:01 22:30 23:01 23:33 0:30

Schlüchtern Bahnhof ab 5:30 6:30 21:30 21:05 22:30 23:01 23:33 0:30

Steinau (Straße) Bahnhof 5:35 6:35 21:35 | 22:35 23:15 23:38 0:35

Bad Soden-Salmünster Bahnhof 5:40 6:41 21:41 21:14 22:41 23:25 23:44 0:41

Wächtersbach Busbahnhof (Steig 4) an 5:45 6:46 21:46 | 22:46 23:37 23:49 0:46

Wächtersbach Busbahnhof (Steig 4) ab 5:46 6:12 6:46 21:46 | 22:14 22:46 23:49 0:46

Wirtheim Sportplatz | 6:16 | | | 22:18 | | |

Haitz-Höchst Bahnhof | 6:20 | | | 22:22 | | |

Gelnhausen Busbahnhof Steig 2 an 5:53 6:24 6:53 21:53 | 22:26 22:53 23:56 0:53

Gelnhausen Busbahnhof Steig 2 ab 5:53 6:24 6:53 21:53 | 22:26 22:53 23:56 0:53

Hailer-Meerholz Eisenbahnstraße | 6:29 | | | 22:31 | | |

Niedermittlau Bahnhof | 6:33 | | | 22:35 | | |

Langenselbold P+R-Platz an 6:01 6:37 7:01 22:01 | 22:39 23:01 0:05 1:01

Langenselbold P+R-Platz ab 6:01 6:37 7:01 22:01 | 22:41 23:01 0:05 1:01

Rodenbach /Hanau Sparkasse | 6:41 | | | 22:45 | | |

Wolfgang Vor der Pulvermühle | 6:45 | | | 22:49 | | |

Hanau Hbf Bussteig F an 6:08 6:49 7:08 22:08 21:35 22:52 23:08 0:12 1:08

Hanau Hbf ab 6:09 6:50 7:09 22:09 21:36 22:54 23:09 0:13 1:09

Offenbach (Main) Hbf an 6:17 6:58 7:17 22:17 | 23:05 23:17 0:21 1:17

Offenbach (Main) Hbf Busbahnhof B2 ab 6:17 6:27 6:58 7:08 7:17 7:27 22:17 22:27 | 23:05 23:15 23:17 0:21 0:31 1:17

Frankfurt (Main) Süd   |      6:23 |      7:04 |      7:23 |      22:23 |      21:48 23:10 |      23:23 0:26 |      1:23

Frankfurt (Main) Süd   |      6:23 |      7:04 |      7:23 |      22:23 |      21:49 23:10 |      23:23 0:26 |      1:23

Frankfurt (Main) Hbf Mannheimer Str. an 6:28 6:57 7:11 7:28 7:28 7:57 22:28 22:57 21:54 23:15 23:45 23:28 0:31 1:01 1:28

Linie EV RB 51 EV RE 50 EV RB 51 RE 50 EV RB 51 EV RE 50 EV RB 51 EV RB 51 RB 51

Zugnummer RB 51 15504 RE 50 4504 RB 51 15506 4530 RB 51 15536 RE 50 4536 RB 51 15538 RB 51 15540 15560

Samstag, 3. Mai 2025 ● ● ● ● ● ● ●

Sonntag, 4. Mai 2025 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Ersatzverkehr EV-Haltestelle

Frankfurt (Main) Hbf Mannheimer Str. ab 6:14 6:42 6:58 7:26 7:13 7:42 20:26 22:42 22:58 23:26 23:13 23:42 0:13 0:42 2:02

Frankfurt (Main) Süd   |      an |      6:48 |      7:33 |      7:48 20:33 22:48 |      23:33 |      23:48 |      0:48 2:10

Frankfurt (Main) Süd   |      ab |      6:48 |      7:33 |      7:48 20:33 22:48 |      23:33 |      23:48 |      0:48 2:10

Offenbach (Main) Hbf Busbahnhof B2 an 6:44 6:54 7:28 7:38 7:43 7:53 20:38 22:53 23:28 23:38 23:43 23:53 0:43 0:53 2:15

Offenbach (Main) Hbf ab 6:54 7:38 7:53 20:38 22:53 23:38 23:53 0:53 2:15

Hanau Hbf an 7:02 7:46 8:02 20:46 23:02 23:46 0:02 1:02 2:23

Hanau Hbf Bussteig F ab 7:03 7:47 8:03 20:47 22:56 23:03 23:47 0:03 1:03 2:24

Wolfgang Vor der Pulvermühle 7:06 | 8:06 | 23:03 23:06 | 0:06 1:06 2:27

Rodenbach /Hanau Sparkasse 7:11 | 8:11 | 23:13 23:11 | 0:11 1:11 2:32

Langenselbold P+R-Platz an 7:15 7:54 8:15 20:54 23:21 23:15 23:54 0:15 1:15 2:36

Langenselbold P+R-Platz ab 7:21 7:54 8:15 20:54 23:21 23:15 23:54 0:15 1:15 2:36

Niedermittlau Bahnhof 7:25 | 8:19 | 23:31 23:19 | 0:19 1:19 2:40

Hailer-Meerholz Eisenbahnstraße 7:29 | 8:26 | 23:39 23:26 | 0:26 1:26 2:44

Gelnhausen Busbahnhof Steig 2 an 7:34 8:03 8:30 21:03 23:49 23:30 0:03 0:30 1:31 2:48

Gelnhausen Busbahnhof Steig 2 ab 7:34 8:03 8:31 21:03 23:49 23:31 0:03 0:31 1:31 2:49

Haitz-Höchst Bahnhof 7:38 | 8:34 | 23:57 23:34 | 0:34 1:34 2:52

Wirtheim Sportplatz 7:41 | 8:38 | 0:01 23:38 | 0:38 1:38 2:56

Wächtersbach Busbahnhof (Steig 4) an 7:45 8:10 8:42 21:10 0:09 23:42 0:10 0:42 1:42 3:01

Wächtersbach Busbahnhof (Steig 4) ab 8:10 21:10 0:10 0:42

Bad Soden-Salmünster Bahnhof an 8:15 21:15 0:15 0:47

Bad Soden-Salmünster Bahnhof ab 8:15 21:15 0:15

Steinau (Straße) Bahnhof 8:21 21:21 0:21

Schlüchtern Bahnhof an 8:27 21:26 0:27

Schlüchtern Bahnhof ab 8:27 21:27 0:27

Flieden Bahnhof an 8:35 21:35 0:35

Flieden Bahnhof ab 8:35 21:35 0:35

Neuhof(Kr Fulda) Bahnhof 8:39 21:39 0:39

Fulda ZOB Bussteig B an 8:50 21:50 0:50


